
 

  

 

COMUNE DI ARCADE 
PROVINCIA DI TREVISO 

COPIA 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
SERVIZI  AMMINISTRATIVI, DEMOGRAFICI, SOCIALI, CULTURALI, N. 17 

 

N. 25 del 23-01-2020 

 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI II 

SEMESTRE (DAL 01.07.2019 AL 31.12.2019).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamate: 
• la deliberazione del Consiglio comunale n. 56 del 23/12/2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 e per gli 

esercizi finanziari 2020-2022; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2020 che 

ha assegnato ai responsabili di servizio le risorse finanziarie per la gestione dei capitoli di 

spesa anno 2020, ai sensi dell'art. 169 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il D.M. 4.4.2000 n. 119, che, in esecuzione del comma 9 dell'art. 23 della Legge 265/99, 

determina la misura delle indennità di funzione ed i gettoni di presenza per gli amministratori locali 

e la loro decorrenza; 

 

Visto l'art. 82 “Status amministratori locali-Indennità” del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (TUEL);  

 

Visto l’art. 20 “Diritti dei Consiglieri Comunali” lettera f) del vigente Statuto Comunale approvato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 30.11.2006; 

 

Visto il vigente Regolamento del Consiglio Comunale approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 12 del 27.02.1992 modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 

12.11.2015; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 17.06.2015 con la quale venivano 

confermate le indennità di funzione ed i gettoni di presenza degli amministratori in applicazione 

dell'art. 1 comma 54 della Legge 23.12.2005, n. 266; 

 

Visto l’allegato prospetto riepilogativo delle presenze alle sedute consiliari nel periodo 01.07-2019 

– 31.12.2019; 

  



Visti i pareri preventivi resi dai responsabili di servizio ai sensi degli artt. 147 bis e 151 - 4^ comma 

- del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

- regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza amministrativa 

- regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria;  

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di liquidare ai Consiglieri Comunali: 

• Signor Bigolin Giuseppe   €65,08 

• Signora De Luca Oriana   €97,62 

• Signor Feletti Davide    €48,81 

• Signor Granzotto Simone   €81,35 

• Signor Malavasi Nicola   €97,62 

• Signor Mantovani Paris   €97,62 

• Signor Siviero Dionisio Romualdo  €97,62 

• Signora Zanatta Linda   €32,54 

• Signor Zussa Mauro    €65,08 

per un totale di €683,34 a fronte della corresponsione dei gettoni di presenza relativi al 

periodo dal 01.07-2019 al 31.12.2019 nell'importo a fianco di ciascuno indicato nell’allegato 

prospetto, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di dare atto che la spesa trova copertura al cap. 230 "Indennità ai consiglieri comunali" del 

Bilancio di Previsione 2020/2022-gestione residui 2019, impegno n. 359/2019 che presenta 

regolare disponibilità; 

 

3. di dare atto che l'oggetto della presente determinazione rientra nella competenza del 

Responsabile del Servizio ai sensi del decreto del Sindaco di Arcade n. 5 del 01.03.2019; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

5. di dare altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato in Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D.Lgs n.33/2013; 

 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to DAL CIN STEFANO 

 

 

 

Pareri espressi ai sensi degli artt. 147 bis e 151- comma 4^ del D.LGS.18.8.2000, n. 267 

 

- Regolarità tecnica attestante la correttezza amministrativa 

    

Arcade, 23.01.2020  

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to DAL CIN STEFANO 

 

 

 



- Regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, che   

pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Arcade, 23.01.2020  IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 F.to DAL CIN STEFANO 

 

 

 
 
   

 

 



CONTROLLO PRESENZE SEDUTE DI CONSIGLIO 
 
 
 
Prospetto presenze dal 01-07-2019 al 31-12-2019  

 
 

BIGOLIN GIUSEPPE 
 

 
Seduta del 

 
Gettone 

25-07-2019 16,27 

14-11-2019 16,27 

28-11-2019 16,27 

23-12-2019 16,27 

 

Totale 
 

65,08€ 

 

DE LUCA ORIANA 
 

 
Seduta del 

 
Gettone 

11-07-2019 16,27 

25-07-2019 
16,27 

12-09-2019 
16,27 

14-11-2019 
16,27 

28-11-2019 
16,27 

23-12-2019 
16,27 

 

Totale 
 

97,62€ 

 

FELETTI DAVIDE 
 

 
Seduta del 

 
Gettone 

25-07-2019 16,27 

12-09-2019 16,27 

23-12-2019 16,27 

 

Totale 
 

48,81€ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

GRANZOTTO SIMONE 
 

 
Seduta del 

 
Gettone 

11-07-2019 16,27 

25-07-2019 
16,27 

12-09-2019 
16,27 

14-11-2019 
16,27 

28-11-2019 
16,27 

 

Totale 
 

€81,35 

 

MALAVASI NICOLA 
 

 
Seduta del 

 
Gettone 

11-07-2019 
16,27 

25-07-2019 
16,27 

12-09-2019 
16,27 

14-11-2019 
16,27 

28-11-2019 
16,27 

23-12-2019 
16,27 

 

Totale 
 

97,62€ 

 

MANTOVANI PARIS 
 

 
Seduta del 

 
Gettone 

11-07-2019 
16,27 

25-07-2019 
16,27 

12-09-2019 
16,27 

14-11-2019 
16,27 

28-11-2019 
16,27 

23-12-2019 
16,27 

 

Totale 
 

97,62€ 

 



 
 

SIVIERO DIONISIO ROMUALDO 
 

 
Seduta del 

 
Gettone 

11-07-2019 
16,27 

25-07-2019 
16,27 

12-09-2019 
16,27 

14-11-2019 
16,27 

28-11-2019 
16,27 

23-12-2019 
16,27 

 

Totale 
 

97,62€ 

 

ZANATTA LINDA 
 

 
Seduta del 

 
Gettone 

11-07-2019 
16,27 

14-11-2019 
16,27 

 

Totale 
 

32,54€ 

 

ZUSSA MAURO 
 

 
Seduta del 

 
Gettone 

11-07-2019 
16,27 

14-11-2019 
16,27 

28-11-2019 
16,27 

23-12-2019 
16,27 

 

Totale 
 

65,08€ 

 

 

 

 

 


